
科 目

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１） 経常収益

基本財産運用益 12,000,479 12,000,479 0

特定資産運用益 89,493,608 67,180,820 22,312,788

事業収益 256,220,753 233,321,275 22,899,478

事務手続料等 867,950 782,300 85,650
受信障害対策料等 41,393,356 23,306,304 18,087,052
使用料 54,170,972 53,211,218 959,754
施設管理料 44,096,853 46,011,335 △ 1,914,482
施設利用料 16,159,600 14,206,840 1,952,760
事務委託手数料 348,380 359,500 △ 11,120
受託管理施設受贈益振替額 79,999 79,999 0
長期前受金取崩益 43,223,499 39,886,960 3,336,539
長期前受使用料取崩益 55,880,144 55,476,819 403,325

雑　収　益 6,785,245 6,328,716 456,529

　 受取利息 6,256,546 6,328,716 △ 72,170
   雑収益 528,699 0 528,699

経常収益計 364,500,085 318,831,290 45,668,795

（２） 経常費用

事　業　費 283,819,247 261,242,972 22,576,275

受信障害対策費 4,213,286 3,704,393 508,893
施設維持管理費 67,258,967 56,654,000 10,604,967
減価償却費 68,092,414 64,210,557 3,881,857
役員報酬 9,600,000 8,814,875 785,125
給与手当 75,515,389 64,758,049 10,757,340
退職給付費用 2,614,400 3,609,050 △ 994,650
福利厚生費 12,001,645 11,159,265 842,380
賃借料 8,542,800 8,100,000 442,800
リース料 2,055,387 5,055,356 △ 2,999,969
租税公課 9,018,282 10,777,107 △ 1,758,825
その他事業費 24,906,677 24,400,320 506,357

管　理　費 13,703,340 13,021,064 682,276

役員報酬 2,400,000 2,203,718 196,282
給与手当 3,974,494 3,408,318 566,176
租税公課 459,765 637,511 △ 177,746
その他管理費 6,869,081 6,771,517 97,564

経常費用計 297,522,587 274,264,036 23,258,551

評価損益等調整前
当期経常増減額

66,977,498 44,567,254 22,410,244

基本財産評価損益等 △ 23,700,000 17,160,000 △ 40,860,000

特定資産評価損益等 △ 124,933,000 16,235,000 △ 141,168,000

投資有価証券評価損益等 △ 9,099,000 △ 3,712,000 △ 5,387,000

評価損益等計 △ 157,732,000 29,683,000 △ 187,415,000

当期経常増減額 △ 90,754,502 74,250,254 △ 165,004,756

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

正味財産増減計算書

当 年 度 前 年 度 増 減

（単位：円）



科 目

２．経常外増減の部

（１） 経常外収益

     退職給付引当金戻入益 4,640,000 0 4,640,000

受取補償金 43,420,400 101,009,865 △ 57,589,465

雑収入 2,208,390 8,130,712 △ 5,922,322

経常外収益計 50,268,790 109,140,577 △ 58,871,787

（２） 経常外費用

固定資産除却損 386,079 350,107 35,972
　機械設備除却損 0 350,107 △ 350,107
　備品除却損 386,079 0 386,079
補償移転工事関連損失 2,633,619 5,090,583 △ 2,456,964
雑損失 119,202 1,800,000 △ 1,680,798

経常外費用計 3,138,900 7,240,690 △ 4,101,790

当期経常外増減額 47,129,890 101,899,887 △ 54,769,997

当期一般正味財産増減額 △ 43,624,612 176,150,141 △ 219,774,753

一般正味財産期首残高 2,220,939,121 2,044,788,980 176,150,141

一般正味財産期末残高 2,177,314,509 2,220,939,121 △ 43,624,612

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産受取利息 479 479 0

一般正味財産への振替額 △ 80,478 △ 80,478 0

当期指定正味財産増減額 △ 79,999 △ 79,999 0

指定正味財産期首残高 8,080,073 8,160,072 △ 79,999

指定正味財産期末残高 8,000,074 8,080,073 △ 79,999

Ⅲ 正味財産期末残高 2,185,314,583 2,229,019,194 △ 43,704,611

増 減

（単位：円）

当 年 度 前 年 度



（単位：円）

科 目
公 益 目 的
事 業 会 計

法 人 会 計
内部取引
等 消 去 合 計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１） 経常収益

基本財産運用益 0 12,000,479 0 12,000,479

特定資産運用益 86,967,885 2,525,723 0 89,493,608

事業収益 256,220,753 0 0 256,220,753

事務手続料等 867,950 0 0 867,950
受信障害対策料等 41,393,356 0 0 41,393,356
使用料 54,170,972 0 0 54,170,972
施設管理料 44,096,853 0 0 44,096,853
施設利用料 16,159,600 0 0 16,159,600
事務委託手数料 348,380 0 0 348,380
受託管理施設受贈益振替額 79,999 0 0 79,999
長期前受金取崩益 43,223,499 0 0 43,223,499
長期前受使用料取崩益 55,880,144 0 0 55,880,144

雑　収　益 5,821,703 963,542 0 6,785,245

受取利息 5,630,893 625,653 0 6,256,546
雑収益 190,810 337,889 0 528,699

経常収益計 349,010,341 15,489,744 0 364,500,085

（２） 経常費用

事　業　費 283,819,247 0 0 283,819,247

受信障害対策費 4,213,286 0 0 4,213,286
施設維持管理費 67,258,967 0 0 67,258,967
減価償却費 68,092,414 0 0 68,092,414
役員報酬 9,600,000 0 0 9,600,000
給与手当 75,515,389 0 0 75,515,389
退職給付費用 2,614,400 0 0 2,614,400
福利厚生費 12,001,645 0 0 12,001,645
賃借料 8,542,800 0 0 8,542,800
リース料 2,055,387 0 0 2,055,387
租税公課 9,018,282 0 0 9,018,282
その他事業費 24,906,677 0 0 24,906,677

管　理　費 0 13,703,340 0 13,703,340

役員報酬 0 2,400,000 0 2,400,000
給与手当 0 3,974,494 0 3,974,494
租税公課 0 459,765 0 459,765
その他管理費 0 6,869,081 0 6,869,081

経常費用計 283,819,247 13,703,340 0 297,522,587

評価損益等調整前
当期経常増減額

65,191,094 1,786,404 0 66,977,498

基本財産評価損益等 0 △ 23,700,000 0 △ 23,700,000

特定資産評価損益等 △ 121,510,700 △ 3,422,300 0 △ 124,933,000

投資有価証券評価損益等 △ 8,189,100 △ 909,900 0 △ 9,099,000

評価損益等計 △ 129,699,800 △ 28,032,200 0 △ 157,732,000

当期経常増減額 △ 64,508,706 △ 26,245,796 0 △ 90,754,502

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

正味財産増減計算書内訳表



（単位：円）

科 目
公 益 目 的
事 業 会 計

法 人 会 計
内部取引
等 消 去 合 計

２．経常外増減の部

（１） 経常外収益

退職給付引当金戻入益 4,408,000 232,000 0 4,640,000

受取補償金 43,420,400 0 0 43,420,400

雑収入 2,208,390 0 0 2,208,390

経常外収益計 50,036,790 232,000 0 50,268,790

（２） 経常外費用

固定資産除却損 347,472 38,607 0 386,079

　機械設備除却損 0 0 0 0
　備品除却損 347,472 38,607 0 386,079
補償移転工事関連損失 2,633,619 0 0 2,633,619

雑損失 119,202 0 0 119,202

経常外費用計 3,100,293 38,607 0 3,138,900

当期経常外増減額 46,936,497 193,393 0 47,129,890

他会計振替前
当期一般正味財産増減額

△ 17,572,209 △ 26,052,403 0 △ 43,624,612

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 17,572,209 △ 26,052,403 0 △ 43,624,612

一般正味財産期首残高 1,835,860,829 385,078,292 0 2,220,939,121

一般正味財産期末残高 1,818,288,620 359,025,889 0 2,177,314,509

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産受取利息 0 479 0 479

一般正味財産への振替額 △ 79,999 △ 479 0 △ 80,478

当期指定正味財産増減額 △ 79,999 0 0 △ 79,999

指定正味財産期首残高 80,073 8,000,000 0 8,080,073

指定正味財産期末残高 74 8,000,000 0 8,000,074

Ⅲ 正味財産期末残高 1,818,288,694 367,025,889 0 2,185,314,583
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